
 

 

 

1 

 

 
 

 
 
 

Francavilla F.na, 19/05/2023 
 

All’Albo on line 

www.secondocomprensivo.edu.it 
 

 
OGGETTO:  Assunzione Incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la progettazione,  direzione e coordinamento del 

progetto. 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”  - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13874 

CUP: B64D23000790006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, 
n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 
(UE, Euratom) n. 966/2012 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0004717/2023 del 19/05/2023



 

 

 

2 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms 

VISTO Il PNRR - Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”, che prevede  l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare dell’Investimento 

VISTO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 
del dicembre 2022 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0043188  del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa,  acquisito agli atti con protocollo n. 000 del 24/03/2023 

PRESO ATTO del D.I. 129/2018 , del D.Lgs 50/2016, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 
02/02/2009, dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego e del CCNL-Comparto Scuola vigente 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.47 del 13/01/2023 

VISTA la delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 17/05/2023 di assunzione in bilancio,  piano finanziario, criteri per la 
selezione del personale 

VISTO Il Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio (P.A.2023) pubblicato in data 19/05/2023 con protocollo n. 4713 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 

241/1990 per la progettazione, direzione e coordinamento del seguente Progetto autorizzato per un importo pari a € 190.632,97,  

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con i fondi del PNRR relativi a: 

Missione 4: Istruzione E Ricerca  

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università a 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13874 

CUP: B64D23000790006 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed 

eventuali controlli. 

Art. 3 Incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 Pubblicità/Trasparenza  

Il presente atto viene affisso all’albo on line, amministrazione trasparente e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo 

http://www.secondocomprensivo.edu.it 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/

		2023-05-19T14:33:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




